АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.| 1.202з Jt 52,19

О проведенип общественных обсуя(дений по вопросу утверrrцепия схем

расположеЕпя земельных участков на кадастровом плане территорпи под
многоквартирными домами ЛЪЛЪ 5А,8А, l0, l1, 12,28в пос. Володарскоrо

Ленинского городского округа Московской областп

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от
29.12.2004 }lЪ l90-ФЗ, Федеральньlм з;коном от 0б.10.2003 N9l31-ФЗ <об общих
принципirх организации местного самоупрzrвления в Российской Федерации>, Законом
Московской области Ng107/20l4-03 кО наделении оргt!нов местного самоуправлеЕия
муниципtlльньrх образований Московской области отдельными государственными
полномочиями Московской области>, Положением об организации и проведении
общественньгх обсужлений по вопросilм градостроительной деятельности в Ленинском
городском округе Московской области, угвержденным решеЕием Совета депуrатов
Ленинского городского округа Московской области Ns 58/2 от 1'7.02.202З, руководствуясь
Уставом Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

НПДЛs 52l3

от

l. Алминистраlци Ленинского городского окр}та оргaшизовать и провести
общественные обсуждения по вопросу }тверждения схем расположения земельньD(

участков Еа кадастровом плане территории под многоквартирными домами Nф,ts 5А, 8А,
10, 1l, 12,28 в пос. Володарского Ленинского городского округа Московской области, с
видом разрешенного использовilния (малоэтФкнм многоквартирн{UI жилая застройка>
(2. t .l ), категория земель - земли ЕаселённьD( гryнктов.

2, Определить председатеJul и секретаря общественньп< обсуждений по вопросу

}тверждения схем расположения земельньIх участков на кадастовом плаве территории
под многоквартирными домами NФ,Is 5А, 8А, t0. l|, 12, 28 в пос. Володарского
Лепинского городского окрута Московской области, с видом разрешенного использования
(мzlлоэтiDкнiu{ мЕогоквартирн:ш жилаrl зас,гройка> (2.1.1), категорrrя земель - земли
населённьпt пункгов.

Председателъ общественных обсуждений - и.о. первого зzлN{естителя гл{lвы

администрации Ленинского городского округа Н.О. Здоров.

z

Секретарь общественньrх обсуждений -Титарчук Л.В.
3. Установить общий срок проведеЕия общественньп< обсужлений с момента

опубликования настоящего пост:lновления и оповещения о начале общественньп<

обсуждений до 22 декабря 2023 года.
4, Порядок проведения общественных обсуждений установить в соответствии с

Положением об организации и проведении общественпьтх обсуждений по вопросalм

градостроительной деятельности в Ленинском городском округе Московской области,

}твержденным решением Совета деп}татов Ленинского городского округа Московской
области Ns 58/2 от 17.02.202з.

5. Установить срок направлений замечаний и предложений по проекry ло 22

декабря года. Замечания и предложения нaшравляются в администрацию Ленинского
городского округа в соответствии с Положением об организации и проведении
общественньгх обсуждений по вопроса]\., градостроительной деятельности в Ленинском
городском округе Московской области, утвержденньIм решением Совета депуrатов
Ленинского городского округа Московской области Jф 5812 от 1'7 .02.2023.

6, Управлению земельно-имуцественных отношений аJцlинистации Ленинского
гордского округа разместить постalновление, оповещение о начале общественньгх
обсужлений (приложение) и проекты схем расположения земельньD( }частков на
кадастовом плаЕе территории на официа,rьном сайте ад {инистрации Ленинского
городского округа Московской области.

7. Опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале общественных
обсужлений (приложение) в газете кВидновские вести>.

8. Контроль за исполнением настоящего постilновленпя возложить на и.о. первого
заместителя главы администрации Ленинского городского округа Н.О. Здорова.

глава Ленпнского
городского округа

,

А.П. Спасский

управлению архитекryры и

администации, правовому
Разослать: в дело, Гаврилову С.А.,

строительства, управJIению по обеспечению

управлению, МАУК "Вндновская дирекция киносети"
деятельности

НПДNs 52l3

Пршложение
к постановлению аJlминистацки

Ленинского городского округа
московской области
от22.||.202ЗNs5279

Оповещение о начале общественных обсуждений

На общественные обсуждения представJIяется проекг решения (Об уrверждении
схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории под
многоквартирными дом:l},tи NФ,Is 5А. 8А, 10, l1, |2, 28 в пос. Володарского Ленинского
городского окрута Московской области, с видом разрешенного использования
(малоэтажнtlя многоквартирнм жилм застройка> (2.1.1), категория земель - (земли

населённых пунrсгов).
Общественные обсумения проводятся в порядке, установленном

Градостроительным кодексом Российской Федерации и Положением об оргавизации и
проведении общественных обсуждений по вопросаI\.l градосlроительной деятельности в

Ленинском городском округе Московской области, утверя(денным решением Совета
депугатов Ленинского городского округа Московской области Nр 58/2 от 1'7.02.2023.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсумений
администрация Ленинского городского округа Московской области.

Срок проведения общественных обсуждений - со дня опубликования оповещения о
начале общественных обсужденлй до22 декабря 202З года.

Информационные материалы по теме общественньrх обсуждений представлены на
экспозиции по адресу: Московская область, г. Видное, ул. Школьная, д. 60.

Экспозиция открьпа со дня опубликования оповещения о начме общественньrх
обсуждений до 22 декабря 2023 года. Часы работы: в будние дни с l0-00 до l7-00, обед с
l3-00 до l4-00.

В периол общественных обсуждений r{астники общественньtх обсуждений имеют
прalво представить свои предложения и заtvtечания в срок со дня опубликования
оповещения о начале общественньIх обсуждений до 22 декабря 202З года по
обсуждаемому проекту посредством:

- зzlписи предJIожениI"I и замечаний в период работы экспозиции (Московская
область, г. Видное, ул. Школьнм, д. 60);

- личного обраJцения в уполномоченный орган (Московская область, г. Видное, ул.
Школьная, д. 26а);

- порт:rла государственных и муниципаJIьньD( услуг Московской области
(uslugi.mosreg.ru);

-с использовilнием офичиального сайта а,щ{инистации Ленинского городского
округа в разделе Интернет-приемной либо раздел Жителям- обращения граждан и
организаций - https://adm-vidnoe.ru/residense/obrashcheniya-grazhdan-i-organizatsiy/;

- почтового отправления (142700, Московская область, г. Видное, ул. Школьнм, д.
26а).

В сл1^lае введения режима повышенпой готовности, чрезвычайной ситуаIии,
чрезвычайного положения на территории. вк-тпочающей территорию м}ъиципальЕого
образования, препятств},ющего проведению массовых мероприятий, предоставление
предrожений и замечаний участников общественных обсуждений осуществляется
посредством:

l) по.rгового отправления в адрес уполномоченного органа (142700, Московская
область, г. Видное, ул. Школьнм, д. 26а);

2) РПГУ в электронном виде (uslugi.mosгeg.ru);

НПДЛ9 52lЗ

J

4

З) с использованием официального сайта администрации Ленинского городского
округа в разделе Интернет-приемной либо разлел Жителям- обращения граrкдан и

организаций - https://adm-vidnoe.rr:/residense/obrashcheniya-grazhdan-i-organizatsiy/;
Предложения и замечания должны соответствовать предмету общественньrх

обсужлений. В слl"rае если пост}цившее предложеЕие и замечание не соответствует
предмету обществеЕных обсухuепий, уполномочевньй орган вправе не вкJIючать такие
предложеЕия или за},tечания в протокол общественных обсужлений.

Информаuионные материitлы по вопросу утверждения схем расположения
земельньIх участков на кадастровом плаие территории под многоквартирными домzлми

NpNs 5А, 8А, 10, 1l, 12, 28 в пос. Володарского Ленинского городского округа
Московской области, с видом разрешенного использования ((малоэтажнiц

многоквартирн.rя жилая застройка)) (2.1.1), размещены на официальном сайте

администрации Ленинского городского округа (www.adm-vidnoe.ru), а также в месте
проведения экспозиции по адресу, указанному выше.

НПДJYq 52l3